
 

Stránka 1 z 4 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

CENTRÁLNÍ 
ZADAVATEL: 

Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČ: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Ing. Jiřím Heranem, ředitelem 

NÁZEV ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka „Výzva 184 - SOU stavební Plzeň“  
zadávaná v dynamickém nákupním systému s názvem  

„Dynamický nákupní systém na dodávky IT vybavení pro Plzeňský kraj - Krajský úřad 
Plzeňského kraje (KÚPK) a právnické osoby zřizované nebo zakládané Plzeňským krajem a 
právnické osoby, ve kterých je Plzeňský kraj většinovým společníkem nebo akcionářem“ 

 
                   V Plzni dne 25. 7. 2016 

                                                                                                                                                        Spis. zn.: CN/51/CN/13 
                      Č. j.: 4299/16/CN 

 
I. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Předmětem veřejné zakázky byla dodávka serveru a licencí operačního systému včetně dopravy na místo 
plnění, instalace, uvedení do provozu včetně případného zaškolení obsluhy. Dodané zboží požadoval 
zadavatel nové, nikoliv repasované.  
 

 
II. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 

 
Cena sjednaná ve smlouvě činí celkem 95.000,- Kč bez DPH. Cena včetně DPH činí celkem 114.950,- Kč. 
 
 

III. ZVOLENÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
Centrální zadavatel zvolil veřejnou zakázku v rámci dynamického nákupního systému s názvem „Dynamický 
nákupní systém na dodávky IT vybavení pro Plzeňský kraj - Krajský úřad Plzeňského kraje (KÚPK) a 
právnické osoby zřizované nebo zakládané Plzeňským krajem a právnické osoby, ve kterých je Plzeňský 
kraj většinovým společníkem nebo akcionářem“ (dále jen „DNS“), zadávaného jako nadlimitní veřejná 
zakázka v otevřeném řízení podle § 21 odst. 1 písm. a), § 27 a podle § 93 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 
 
 

IV. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO UCHAZEČE, ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY A 
UVEDENÍ, JAKÁ ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MÁ BÝT PLNĚNA PROSTŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELE 
 
Vybraným uchazečem, se kterým byla uzavřena smlouva, je Kancelářská Výpočetní Technika s. r. o., se 
sídlem Americká 29, 301 00 Plzeň, IČ: 26358301. Po posouzení nabídek podaných uchazeči z hlediska splnění 
zákonných požadavků a požadavků zadavatele zbyla k hodnocení jen jedna nabídka, a to uchazeče 
Kancelářská Výpočetní Technika s. r. o., se sídlem Americká 29, 301 00 Plzeň, IČ: 26358301. Uchazeč 



 

Stránka 2 z 4 

 

předložil nabídku, která vyhověla všem zákonným požadavkům a požadavkům zadavatele. Podle § 79 odst. 6 
zákona zadavatel neprovede hodnocení nabídky, pokud by měl hodnotit nabídku pouze jednoho uchazeče. 
Hodnotícím kritériem byla nejnižší celková nabídková cena včetně DPH v Kč. Uchazeč v nabídce uvedl, že 
nebude mít subdodavatele. 
  

 
V. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VŠECH UCHAZEČŮ A JEJICH NABÍDKOVÁ CENA 

Elektronická nabídka č. 1 
 

 Obchodní firma/ jméno, příjmení 
uchazeče 

 

Identifikační číslo Sídlo/místo 
podnikání/ 

bydliště 
uchazeče 

Kancelářská Výpočetní Technika s. r. o. 26358301 

Americká 
29, 301 00 

Plzeň 

Nabídková 
cena 

114.950,- Kč včetně DPH 

 
 
 
Elektronická nabídka č. 2 
 

 Obchodní firma/ jméno, příjmení 
uchazeče 

 

Identifikační číslo Sídlo/místo 
podnikání/ 

bydliště 
uchazeče 

Axes Computers s. r. o. 25232312 

Kollárova 
2116/1, 301 

00 Plzeň 

Nabídková 
cena 

114.950,- Kč včetně DPH 

 

VI. VÝSLEDNÉ POŘADÍ UCHAZEČŮ 

Po posouzení nabídek podaných uchazeči z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele 
zbyla k hodnocení jen jedna nabídka, a to uchazeče Kancelářská Výpočetní Technika s. r. o., se sídlem 
Americká 29, 301 00 Plzeň, IČ: 26358301. Uchazeč předložil nabídku, která vyhověla všem zákonným 
požadavkům a požadavkům zadavatele. Podle § 79 odst. 6 zákona zadavatel neprovede hodnocení nabídky, 
pokud by měl hodnotit nabídku pouze jednoho uchazeče. Proto nebylo stanoveno výsledné pořadí uchazečů. 

 



 

Stránka 3 z 4 

 

VII. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE UCHAZEČŮ, JEŽ BYLI VYLOUČENI Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ A 
ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ 

Zadavatel rozhodl o vyloučení uchazeče Axes Computers s. r. o., se sídlem Kollárova 2116/1, 301 00 Plzeň, 
IČ: 25232312, neboť tento uchazeč nesplnil požadavky zadavatele na písemné vysvětlení nabídky. 
 
Odůvodnění vyloučení: 
 

1) Zadavatel dne 23. 6. 2016 vyzval uchazeče Axes Computers s. r. o. ke druhému písemnému vysvětlení 
nabídky v souladu s § 76 odst. 3 zákona. Při kontrole nabídky totiž zjistil následující nejasnosti a žádal o jejich 
vysvětlení: 

 
Na základě Vámi zaslaného vysvětlení nabídky spočívajícího v uvedení značky a typu nabízených HDD 
zadavatel učinil dotaz na technickou podporu výrobce serveru týkající se kompatibility těchto HDD - Seagate 
Constellation ES.3 3TB enterprise HDD 3.5'', SATA/600, 7200RPM, 128MB cache s nabízeným serverem DELL 
PowerEdge T330.  
Odpověď je následující: 
“Disky s kapacitou 3TB nejsou v serverech 13. generace (kam patří i T330) podporovány. Z nejbližších máme k 
dispozici 4TB SATA/NLSAS. Pokud si zákazník/partner instaluje disk, který nebyl v serveru testován, je to na 
jeho riziko a nepřijde o záruku na server jako takový, ale nemůžeme pak garantovat plnou funkčnost systému 
s necertifikovanými komponentami a mohlo by se stát, že v případě reklamace, týkající se diskového systému 
bychom požadovali uvedení do původního (=dodaného) stavu. Čili k vašemu dotazu: technici Dellu nikdy 
nebudou měnit komponenty dodané třetí stranou a záruka se bude vztahovat jen na námi dodanou 
konfiguraci.” 
Zadavatel v Příloze č. 1 - Technická specifikace IT vybavení a limitace cen stanovil: Zadavatel požaduje řešení, 
které je postaveno na produktech (myšleno celý server - ne jeho jednotlivé komponenty) ze sériové výroby 
renomovaných výrobců. Vyžadujeme řešení oficiálně deklarované výrobcem HW jako serverové. 
Žádáme o vysvětlení, jak bude garantována bezchybná funkčnost serveru, když výrobce uvedené disky 
označil za nepodporované.  
Žádáme o vysvětlení, jak bude řešena záruka na server jako celek, když výrobce nebude držet záruku na 
disky. 
 
Zadavatel stanovil, že žádá o předložení písemného vysvětlení uvedených nejasností v nabídce ve lhůtě 3 
pracovních dnů ode dne doručení žádosti prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Nedoručení ve 
stanovené lhůtě bude důvodem k vyřazení nabídky z dalšího posuzování a k následnému vyloučení uchazeče 
z účasti v zadávacím řízení. 
Uchazeč Axes Computers s. r. o. ke zprávě s žádostí o písemné vysvětlení nabídky zaslané elektronickým 
nástrojem E-ZAK přistoupil dne 23. 6. 2016 v 9 hodin a 32 minut. Zadavatelem stanovená lhůta na zaslání 
písemného vysvětlení nabídky tedy vypršela dne 29. 6. 2016 a zadavatel ve lhůtě žádné písemné vysvětlení 
nabídky od uchazeče neobdržel.  
Zadavatel konstatuje, že uchazeč Axes Computers s. r. o. nesplnil požadavek zadavatele a ve stanovené lhůtě 
nezaslal písemné vysvětlení nabídky. V souladu s § 76 odst. 3 zákona zadavatel tedy nabídku uchazeče vyřadil 
a následně dle § 76 odst. 6 zákona rozhodl o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení.  
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 4 z 4 

 

VIII. ODŮVODNĚNÍ VYLOUČENÍ UCHAZEČE, JEHOŽ NABÍDKA OBSAHOVALA MIMOŘÁDNĚ NÍZKOU 
NABÍDKOVOU CENU 

Nabídka žádného z uchazečů neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu, proto žádný z uchazečů 
nebyl z tohoto důvodu vyloučen ze zadávacího řízení. 

 
V Plzni dne 25. 7. 2016  
 
 
 
 
                 ..................................................... 

            Ing. Jiří Heran 
                                ředitel 


		2016-07-25T06:01:30+0200




